Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
И РК У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О Б Р А ЗО В А Н И Е
«А Л А Р С К И Й  Р А Й О Н »

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П РО Т О К О Л

заседания комиссии по приватизации муниципального имущества по
рассмотрению заявок и признания претендентов участниками

_____________ открытого аукциона в электронной форме

п. Кутулик

Присутствовали:

Начальник отдела по муниципальному
имуществу и земельным отношениям
администрации муниципального
образования «Аларский район»
(заместитель председателя комиссии)

Консультант отдела по муниципальному
имуществу и земельным отношениям
администрации муниципального
образования «Аларский район»
(секретарь комиссии)

Заместитель начальника отдела по
муниципальному имуществу и
земельным отношениям
администрации муниципального
образования «Аларский район»
(член комиссии)

Председатель Комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству, транспорту,
связи, капитальному строительству
и архитектуре администрации муниципального
образования «Аларский район»
(член комиссии)

"12"мая 2022 г.
09°° (время московское)

В.Н. Давыденко

Н.Г. Данчинова

Е.Х. Якупов

А.П. Мишков
Организатор торгов: администрация муниципального образования

«Аларский район» Иркутской области.
Собственник имущества: муниципальное образование «Аларский

район».
Повестка дня: рассмотрение заявок, поданных претендентами, для

участия в открытом аукционе по продаже муниципального имущества в
электронной форме - лот № 1: участок трубопровода из стальных труб
диаметром 200 мм, общей протяженностью 13 000,0 м между населенными
пунктами с. Апхульта и с. Зангей Аларского района Иркутской области
(далее -  аукцион).

Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на
сайте torgi.gov.ru (номер извещения на ГИС Торги 21000034330000000001),
на универсальной торговой платформе АО «Сбербанк-АСТ»
https://utp.sberbank-ast.ru/AP в торговой секции «Приватизация, аренда и
продажа прав» (номер извещения SBR012-2204080050) и на сайте
муниципального образования «Аларский район» http://alar.irkobl.ru.

Заявки на участие в аукционе принимались с Ю00 11 апреля 2022 года
по 1000 1 1 мая 2022 года (время московское) на универсальной торговой
платформе АО «Сбербанк-АСТ» в торговой секции «Приватизация, аренда
и продажа прав».

Дата и время проведения аукциона: 09 ю часов 13.05.2022 года
(время московское).

Место проведения аукциона: электронная площадка
универсальная торговая платформа АО «Сбербанк-АСТ», размещенная на
сайте http://utp.sberbank-ast.ru/AP в сети Интернет (торговая секция
«Приватизация, аренда и продажа прав»).

Начальная цена предмета аукциона - 3 354 000,00 руб. (три
миллиона триста пятьдесят четыре тысячи рублей) с учетом НДС.

Шаг аукциона: 167 700,00 руб. (сто шестьдесят семь тысяч семьсот
рублей 00 копеек).

1. Установили:
1) за период с Ю00 11 апреля 2022 года по Ю00 11 мая 2022 года

(время московское) Организатору аукциона поступили заявки на участие в
аукционе от следующих претендентов:

№ и дата
подачи заявки

Наименование претендента Сумма задатка,
поступившего на

реквизиты Оператора
электронной площадки

№283
от 10.05.2022

14:36

Общество с ограниченной
ответственностью

«ИркСтройКапитал»

670 800,00

№ 3975
от 10.05.2022

17:59

Общество с ограниченной
ответственностью

«Поволжская Трубная
Компания»

670 800,00

https://utp.sberbank-ast.ru/AP
http://alar.irkobl.ru
http://utp.sberbank-ast.ru/AP

В соответствии с п. 7 ст.32.1 Федерального Закона от 21.12.2001 г.
№178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
допущены к участию в открытом аукционе по продаже муниципального
имущества в электронной форме - лот № 1: участок трубопровода из
стальных труб диаметром 200 мм, общей протяженностью 13 000,0 м
между населенными пунктами с. Апхульта и с. Зангей Аларского района
Иркутской области, следующие претенденты:

№ п/п Наименование претендента, получившего допуск к аукциону

1 Общество с ограниченной ответственностью
«ИркСтройКапитал»

2 Общество с ограниченной ответственностью
«Поволжская Трубная Компания»

Голосование:

ЗА: единогласно.
ПРОТИВ: нет.

Заседание комиссии окончено в 10 (время московское)

Н.Г. Данчинова
(П ОДПИСЬ,

В.Н. Давыденко